

Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 31 de Marzo de 2024 y 2023
(Valores en RD\$)

	Mes		Acumulados	
	mar-24	mar-23	mar-24	mar-23
Ingresos (Notas 26)				
Recargos, multas y otros ingresos	629,796,930	564,762,972	1,850,690,331	1,701,936,899
Total ingresos	629,796,930	564,762,972	1,850,690,331	1,701,936,899
Gastos (Notas 16, 27, 28, 29, 30, 31 y 32)				
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	199,513,076	183,584,456	580,482,656	547,939,804
Subvenciones y otros pagos por transferencias	2,914,636	-	3,559,873	-
Suministros y material para consumo	3,587,845	1,077,281	5,450,816	3,357,477
Gasto de depreciación y amortización	11,258,270	15,229,140	33,484,943	45,711,216
Otros gastos	47,272,668	29,811,116	109,732,281	70,213,384
Gastos financieros	99,708	28,947	164,571	133,334
Total gastos	264,646,203	229,730,940	732,875,139	667,355,214
Ganancia (pérdida) por diferencia cambiaria	(1,184,405)	(2,809,151)	(2,866,599)	(2,265,485)
Resultado del período (ahorro / desahorro)	366,335,131	337,841,183	1,120,681,790	1,036,847,170

Juan Mendoza - Gerente

Marcos Fernández - Director Administrativo y Financiero

Diana Mojica - Enc. División Contabilidad